A alteração feita na Resolução seria a mudança do cargo de Assessor 
de Comunicação que passaria para motorista, não sendo necessariamente fazer a criação de 
um novo cargo e o valor estabelecido para o cargo de CC-4 provimento em comissão seria 
de R$ 553,00 (quinhentos e cinqüenta e três reais), conforme tabelas de vencimentos do 
Município. 

Resaltamos que o cargo de Assessor de Comunicação não seria de 
tanta valia para o desenvolvimento dos trabalhos do Legislativo, sendo que o cargo de 
Motorista seria mais benéfico aos objetivos da Administração.